Страница 1 из 4

Регистрационный

номер заявления

Параметры принятия заявления  Директору МАОУ «Лицей «Солярис»

Дата Время  Ольге Юрьевне Мирошниченко

 фамилия, имя, отчество (при наличии)

Документы, удостоверяющие личность заявителя, проверены  родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

фамилия и инициалы сотрудника подпись сотрудника

    индекс, город, улица, номер дома, номер квартиры

контактный телефон:

адрес электронной почты:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка в первый класс МАОУ «Лицей «Солярис»1.

1.  Фамилия, имя, отчество (при наличии) ребёнка:

2.  Число, месяц, год рождения:

3.  Адрес регистрации:

индекс, город, улица, номер дома, номер квартиры

4.  Адрес фактического проживания:

индекс, город, улица, номер дома, номер квартиры

5.  Настоящим уведомляю:

5.1. Являюсь гражданином Российской Федерации

5.2. Являюсь иностранным гражданином или лицом без гражданства

6.  Настоящим уведомляю:

6.1. мой ребёнок имеет внеочередное право приёма на обучение2:

6.2. мой ребёнок имеет первоочередное право приёма на обучение3:

6.3. мой ребёнок имеет преимущественное право приёма на обучение4:

6.4. о потребности моего ребёнка в обучении по адаптированной программе в соответствии

с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (копия прилагается).

Даю согласие на обучение моего ребёнка по адаптированной образовательной

программе МАОУ «Лицей «Солярис»
да/нет подпись

1 Заявление подаётся одним из родителей (законным представителем) с предоставлением своих документов. В случае разногласий между родителями (законными представителями)

несовершеннолетнего ребёнка в определении места жительства несовершеннолетнего ребёнка родитель (законный представитель) предоставляет нотариально заверенную копию

решения суда об определении места жительства несовершеннолетнего ребёнка. Подавая настоящее заявление, родитель (законный представитель) несовершеннолетнего ребёнка

подтверждает, что на дату подачи заявления на приём на обучение по программам начального общего образования разногласий между родителями (законными представителями)

несовершеннолетнего ребёнка об определении места жительства несовершеннолетнего ребёнка отсутствуют.
2 Пункт 5 статьи 44 Закона Российской Федерации от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»;

Пункт 3 статьи 19 Закона Российской Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»;

Часть 25 статьи 35 Федерального закона от 28 декабря 2010 года № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации».
3 Часть 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции»;

Часть 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации».
4 Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, дети имеют право преимущественного приёма на обучение по образовательным программам начального общего

образования в государственные образовательные организации субъектов Российской Федерации и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья

и (или) сёстры.

Страница 2 из 4

6.5. о согласии на подключение к РИС «Цифровая образовательная платформа Саратовской

области» посредством ФГИС «Единая система идентификации и аутентификации

в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления государственных

и муниципальных услуг в электронной форме» (ЕПГУ «Госуслуги») для получения

информации об успеваемости, посещаемости, учебных достижениях

несовершеннолетнего члена моей семьи
да/нет подпись

6.6. о согласии на использование информационно-коммуникационной образовательной

платформы «Сферум»

 да/нет подпись

6.7. о согласии на медицинское сопровождение моего несовершеннолетнего ребёнка

при нахождении в МАОУ «Лицей «Солярис»

 да/нет подпись

7.  Настоящим подтверждаю ознакомление со следующей нормативной документацией5:

7.1. Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года

№ 273-ФЗ

 да/нет подпись

7.2. Приказ Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении

Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями)

 да/нет подпись

7.3. Устав МАОУ «Лицей «Солярис»

 да/нет подпись

7.4. Лицензия на образовательную деятельность МАОУ «Лицей «Солярис»

 да/нет подпись

7.5. Свидетельство о государственной аккредитации МАОУ «Лицей «Солярис»

 да/нет подпись

7.6. Положение о правилах приёма граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования

 да/нет подпись

7.7. Правила внутреннего распорядка обучающихся

 да/нет подпись

7.8. Иными нормативными документами, регламентирующими деятельность

образовательной организации, размещённые в том числе на официальном сайте

МАОУ «Лицей «Солярис» (https://solaris.gosuslugi.ru)

 да/нет подпись

дата подпись расшифровка

8.  В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» я,

фамилия, имя, отчество (при наличии)

паспорт  №  дата выдачи  код подразделения

кем выдан

даю согласие МАОУ «Лицей «Солярис» на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка, указанных

в заявлении, с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.

Даю согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передачу (распространение, предоставление, доступ), а также на обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение моих персональных

данных и данных моего ребёнка в целях реализации образовательных программ.

Даю согласие на размещение информации, содержащей урочные и внеурочные достижения, соответствующие фотографии моего ребёнка

на информационных стендах и официальном сайте.

Согласие на обработку моих персональных данных и данных моего ребёнка действует на период с момента подачи заявления и по истечении

3 лет после завершения обучения в МАОУ «Лицей «Солярис». Данное согласие может быть мною отозвано письменным заявлением,

поданным в МАОУ «Лицей «Солярис».

дата подпись расшифровка

5 Обращаем внимание, что в соответствии с законодательством Российской Федерации родители (законные представители) имеют право и обязаны, в том числе самостоятельно,

знакомиться с нормативными актами Российской Федерации, регулирующие образовательную деятельность, а также их соблюдать и обеспечить их соблюдение своими детьми.

https://solaris.gosuslugi.ru/

Страница 3 из 4

9.  К настоящему заявлению прикладываю следующие документы6:

9.1. При проставлении отметки в п. 5.1. настоящего заявления

9.1.1. копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

(обязательный документ)

 да/нет подпись

9.1.2. копия документа о рождении ребёнка (обязательный документ)

 да/нет подпись

9.1.3. копия документа о регистрации ребёнка по месту жительства (пребывания)

совпадающий с регистрацией родителя (законного представителя) в рамках ст. 20

Гражданского кодекса Российской Федерации (обязательный документ)

 да/нет подпись

9.1.4. копия страхового номера индивидуального лицевого счета ребёнка

(при согласии с п. 6.5. настоящего заявления)

 да/нет подпись

9.1.5. копия страхового номера индивидуального лицевого счёта родителя

(законного представителя) (при согласии с п. 6.5. настоящего заявления)

 да/нет подпись

9.1.6. копия медицинского полиса ребёнка (при согласии с п. 6.7. настоящего заявления)

 да/нет подпись

9.1.7. копия документа, предоставляющего льготы при зачислении

(при проставлении отметок в п. 6.1., 6.2., 6.3. настоящего заявления)

 да/нет подпись

9.1.8. копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии

(при проставлении отметки в п. 6.4. настоящего заявления)

 да/нет подпись

9.2. При проставлении отметки в п. 5.2. настоящего заявления

9.2.1. выражаю согласие на прохождение тестирования на знание русского языка7

 да/нет подпись

9.2.2. копия документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей)

(или законность представления прав ребёнка)

 да/нет подпись

9.2.3. копии документов, подтверждающих законность нахождения ребёнка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории

Российской Федерации

 да/нет подпись

9.2.4. копии документов, подтверждающих прохождение государственной

дактилоскопической регистрации ребёнка

 да/нет подпись

9.2.5. копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребёнком,

на территории иностранного государства (при наличии)

 да/нет подпись

9.2.6. копии документов, удостоверяющих личность ребёнка

 да/нет подпись

9.2.7. копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному

(законным) представителю (представителям) идентификационного номера

налогоплательщика

 да/нет подпись

9.2.8. копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному

(законным) представителю (представителям) страхового номера индивидуального

лицевого счета

 да/нет подпись

9.2.9. копии документов, подтверждающих присвоение ребёнку страхового номера

индивидуального лицевого счета

 да/нет подпись

9.2.10. медицинское заключение об отсутствии у ребёнка инфекционных заболеваний

 да/нет подпись

9.2.11. копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным

представителем) трудовой деятельности (при наличии)

 да/нет подпись

6 Настоящим уведомляем, что заявление принимается к рассмотрению при предоставлении полного пакета документов, необходимого для зачисления в МАОУ «Лицей «Солярис».

Лицей оставляет за собой право на проверку достоверности сведений, указанных в заявлении о приёме на обучение, и соответствия действительности поданных на бумажном

носителе и (или) электронных образов документов. При проведении указанной проверки МАОУ «Лицей «Солярис» вправе обращаться к соответствующим государственным

информационным системам, в государственные (муниципальные) органы и организации.
7 Обязательное условие для приёма несовершеннолетнего ребёнка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на обучение по программам начального

общего образования.

Страница 4 из 4

9.2.12. копия документа, предоставляющего льготы при зачислении (при проставлении

отметок в п. 6.1., 6.2., 6.3. настоящего заявления)

 да/нет подпись

9.2.13. копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при проставлении

отметки в п. 6.4. настоящего заявления)

 да/нет подпись

9.2.148 копия свидетельства о рождении ребёнка

 да/нет подпись

9.2.158 копия паспорта

 да/нет подпись

9.2.168 справку о регистрации по месту жительства

 да/нет подпись

Настоящим подтверждаю, что ознакомлен(а), что подача и принятие заявления на приём на обучение не означает факта

зачисления в МАОУ «Лицей «Солярис». Приказ о зачислении на обучение в МАОУ «Лицей «Солярис» будет издан в течение

3 дней после окончания приёма заявлений на обучение, т.е. не позднее 3 июля текущего года, а при наличии свободных мест

до момента их заполнения, но не позднее 5 сентября текущего года.

дата подпись расшифровка

8 Для иностранных граждан, указанных в подпункте 2 пункта 20 и пункте 21 статьи 5 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных

граждан в Российской Федерации».